Urkunde Kaiser Konrads III. für
Kloster Kitzingen.

1138. März 31.

In nomine sancte et individue trinitatis. Chuonradus
divina favente clemencia Romanorum rex secundus. Om-

nium fidelium noverit industria, qualiter Bertha abatissa sancte
dei ecclesie Kizingensis consanguinea nostra de Holloch cel-
situdinem nostram adiens petiit, ut ipsi sanctisque monialibus
deo sancteque dei genitrici devote famulantibus collata
ecclesie sue a predecessoribus nostris privilegia et res eisdem
pertinentes Chuonrado scilicet itemque Henrico confirmare-
mus. Nos itaque ob regni nostri firmam stabilitatem et anime
nostre nostrorumque parentum perpetuam salutem, interventu
quoque et peticione karissime conjugis nostre precepto jura
et honorem sancte Kizingensis ecclesie roborantes possessiones
prefate abbatisse et monialibus ibidem servientibus iuxta
tenorem privilegiorum prefatorum lege in perpetuum valitura
renovamus et confirmamus. Non sit ibi advocatus quisquam,
nisi quem abbatissa elegerit, nec requirat ipse advocatus ali-
quod, nisi invitatur ab abbatissa, sit ab omni potestate ulte-
rius libera, nisi invitetur justitie causa. Si quis vero teme-
rario ausu de prefatis possessionibus aliquid mutare sive
violentia aliquid subtrahere voluerit, ita quod conlirmationem
irritam faciat, centum libras auri componat, de quibus quin-
quaginta in nostram det cameram, reliquam vero partem ad
prescriptam ecclesiam cum devocione magna mittat. Hujus
rei testes sunt: Arnoldus Coloniensis archiepiscopus, Heinricus
Leodinensis, Embrico Wirzeburgensis episcopi, Wilhemus
comes palatinus de Rheno, Gottfrydus prefectus de Nurim-
berch abbatisse pater, Otto de Rinecka et filius ejus Otto,

- 77 -

Henricus de Kazinelinbogen, Bobbo de Henneberch, Gott-
frydus, Ulricus, Albertus et Cunradus de Holloch abbatisse
fratres, Adelbertus de Lewinstein, Marquardus de Grum¬
bach, Tibertus de Spilenberch et reliqui plures ejusdem
condicionis.

Datum prid. kalend. Aprilis, indictione I., anno dominice
incarnacionis 1138, regnante Cuonrado rege Romanorum II.,
prirno anno begni ejus. Actum apud Norenberc in Christo
feliciter amen.

Gedr. bei O e 11 e r, Versuch einer Geschichte der Burggrafen

von Nürnberg I. S. 245.
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Beil. II.

Schenkungsurkunde der Burggräfin
Sophia für Kloster Zwettl.

1204.

Ut cognoscat omne posteritatis evurn, significamus uni-
versitati fidelium, quod domina Sophia nobilis comitissa in
Ragze, filia Chunradi, uxor purgravii in Nurenberch, longe
post obitum raariti sui comitis Friderici vineam quandam in
Leutacher pro XXX quatuor marcis argenti comparavit et
duos mansus in villa que dicitur Raedel, que ad opus mise-
ricordie et ad faciendas elemosinas exceperat, quando filios
suos patrimonii sui successores et heredes constituerat, deo
et beate Marie ad usus fratrum in Zwetal deo servientium

libere et manu potestativa contradidit, reservans tarnen sibi
usuarios fructus. Sed ne in hoc aliquid iuri nostro deperiret,
post factam solemniter donationem, per , quam data recepimus
et sine omni reclamatione possedimus, rursus ea predicte
domine ad dies vite sue .sub annuali censu indulsimus, scilicet
ut de vinea urnam vini et de agris dimidium talentum per-
solveret. Huius rei testes sunt; Liutfridus de Grassowe,
Rapot de Linda, Ulricus de Speissendorf, Albert de Pircha,
Chunradus de Chleubendorf, Chunrat et Merboto frater eius,
filii Chunradi marschalci, Tyemo de Lindenvelde, Gotfridus
et frater eius de Grassowe, Heinricus Scheuhe, Thii omnes
de Ragze cum plebano domino Wernhero, Chunradus Sco¬
laris, Chunradus cellerarius comitisse, Hadmarus junior de
Chunring et Hainricus frater ejus, Karl de Tal, Albero de
Fulda, Chunradus de Chunring, Perhtoldus Rebstock.

Actum anno domini 1204.

Gedr. bei S p i e s s , Aufklärungen in der Geschichte und Diplo-

matik S. 73 und Mon. Zoll. I. nr. 72.
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